

Associação Comercial, Empresarial Industrial ,Agropecuária e Serviços de Monte Alegre Pará

> Fundada em 06 de abril de 1983 CNPJ/MF: 04.546.297/0001-46

CARTA DE EXCLUSIVIDADE

Por este instrumento particular, eu Matheus Almeida dos Santos, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade RG: 7600414 - SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o Nº 050.742.072-15, residente e domiciliado a Rua Dr. Carlos Arnobio Franco, s/nº, Bairro Cidade Alta, Município de Monte Alegre, Estado do Pará, onde neste ato, reconheço pelo nome artístico TRIO ELÉTRICO PICA PAU, e para que produza os efeitos legais, concedo a presente CARTA DE EXCLUSIVIDADE ao TRIO ELÉTRICO DENOMINADO PICA PAU, COMO SENDO ÚNICO TRIO ELÉTRICO EXISTENTE NO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE, representado por seu proprietário ANTONIO ARMANDO DA SILVA RIBEIRO, CPF/MF 152.663.702-20, residente e domiciliado a Rua dos Gurupatubas, s/nº, Bairro Central, Município de Monte Alegre, Estado do Pará, para fins de contratação deste Trio Elétrico perante a Secretaria Municipal de Esporte e Cultura, CNPJ: 04.838.496/0001-28, situada a Praça Tiradentes, nº 100, Cidade Baixa, Monte Alegre, Estado do Pará, podendo o representante aqui constituído apresentar propostas, projetos culturais referentes a espetáculos artísticos, requerer, assinar contratos e outros instrumentos jurídicos similares, receber valores financeiros referentes a cachês artísticos ou patrocínios, emitir notas fiscais e recibos de quitação, com recolhimento dos tributos previstos na legislação vigente, tudo objetivando a realização do "CARNALEGRE 2016", que acontecerá no período de 06 a 09 de fevereiro de 2016, no município de Monte Alegre, Estado do Pará. permitindo à Secretaria Municipal de Esporte e Cultura a total fiscalização, por todos os meios cabíveis, da efetiva realização do evento acima indicado.

E por ser expressão da verdade o que acima declarei, assino em duas vias de igual teor e forma.

Monte Alegre, 20 de janeiro de 2016

Matheus Almeida dos Santos Presidente da ACEIMA

CPF/MF 050.742.072-15

ACREMA

Associação Cultural e Recreativa de Monte Alegre - Pará

CNPJ/MF: 15.378.377/0001-56



CARTA DE EXCLUSIVIDADE

Por este instrumento particular, eu Clodoaldo Correa Ishiguro, brasileiro, portador da cédula de identidade RG: 3448750 - SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o Nº 637,229,092-87, residente e domiciliado a Avenida Anízio Pinto, nº 331, Bairro Pajuçara, Município de Monte Alegre, Estado do Pará, onde neste ato, reconheco pelo nome artístico TRIO ELÉTRICO PICA PAU, e para que produza os efeitos legais, concedo a presente CARTA DE EXCLUSIVIDADE ao TRIO ELÉTRICO DENOMINADO PICA PAU. COMO SENDO ÚNICO TRIO ELÉTRICO EXISTENTE NO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE, representado por seu proprietário ANTONIO ARMANDO DA SILVA RIBEIRO. CPF/MF 152.663.702-20, residente e domiciliado a Rua dos Gurupatubas, s/nº, Bairro Central, Município de Monte Alegre, Estado do Pará, para fins de contratação deste Trio Elétrico perante a Secretaria Municipal de Esporte e Cultura, CNPJ: 04.838.496/0001-28, situada a Praca Tiradentes, nº 100, Cidade Baixa, Monte Alegre, Estado do Pará, podendo o representante aqui constituído apresentar propostas, projetos culturais referentes a espetáculos artísticos, requerer, assinar contratos e outros instrumentos jurídicos similares, receber valores financeiros referentes a cachês artísticos ou patrocínios, emitir notas fiscais e recibos de quitação, com recolhimento dos tributos previstos na legislação vigente, tudo objetivando a realização do "CARNALEGRE 2016". que acontecerá no período de 06 a 09 de fevereiro de 2016, no município de Monte Alegre, Estado do Pará, permitindo à Secretaria Municipal de Esporte e Cultura a total fiscalização, por todos os meios cabíveis, da efetiva realização do evento acima indicado.

E por ser expressão da verdade o que acima declarei, assino em duas vias de ciqual teor e forma.

Monte Alegre, 22 de janeiro de 2016

Clodoaldo Correa Ishiguro

Presidente da ACREMA

CPF/MF 637.229.092-87

ACREMA CNPJ: 15.387.377/01/01 - 56

ACREMA

CNPJ: 15.38. 377/0001 - 56

Ata da I Assembleia Geral Ordinária Eleição e Posse da nova diretoria da ACREMA

No dia três de março de dois mil e treze, o Presidente da ACREMA Radman Ramalho Valente, portador do CPF 635359602-34, RG 3091824, com residência fixa nesta cidade no endereço, Travessa doutor Carlos Arnóbio Franco, nº 398, bairro (Cidade Alta), deu início à assembleia geral exatamente às onze horas saudando a todos os presentes e, falando um pouco de como seria a formação da comissão eleitoral e a eleição da nova diretoria da associação e sua posse. A comissão eleitoral foi formada pelo presidente Itajury Henrique Sena Kishi, portador do CPF 748021512-68, RG 4435664, com residência fixa nesta cidade no endereço, AV Aviador Pinto Martins, nº 974, bairro (Serra Ocidental); primeiro secretário, Gerson Antonio Ramos de Souza, portador do CPF 830107932-00, RG 4292688, com residência fixa nesta cidade no endereço, Rua Pedro Sampaio, nº 235, bairro (Curaxi); segundo secretário, Radman Ramalho Valente. O presidente da comissão iniciou o processo eleitoral, dando abertura aos presentes de se indicar ou indicar alguém aos cargos; tal ação gerou a escolha unânime do candidato Clodoaldo Correa Ishiguro, portador do CPF 637229092-87, RG 3448750, com residência fixa nesta cidade no endereço, Rua Anísio Pinto, nº 331, bairro (Pajuçara), a Presidência, ficando à Vice-presidência com Radman Ramalho Valente; primeiro secretário, César Augusto Rego Lazamer, portador do CPF 680981892-87, RG 3457680, com residência fixa nesta cidade no endereço, AV Nilo Peçanha, nº 320, bairro (Serra Ocidental); Segundo Secretário Gerson Antonio Ramos de Souza; Primeiro Tesoureiro Francisco das Chagas Alves dos Reis portador do CPF 387964902-25, RG 5945484, com residência fixa nesta cidade no endereço, AV Laila Bechara dos Santos, s/n, Segundo Tesoureiro, Márcio Fabrício Ferreira Campos, portador do CPF 674796772-00, RG 3630262, com residência fixa nesta cidade no endereço, Rua Governador José Malcher, nº 243, bairro (Cidade Alta). Os restantes dos associados farão parte do conselho deliberativo, sendo: Itajury Kishi, presidente neste. O novo presidente discutiu sobre o planejamento atual da associação e fez algumas considerações importantes, que serão necessárias nessa nova fase, tais como: utilização dos espaços de divulgação na Rádio Comunitária Gurupatuba FM (RCG) e Radio Mirante FM, criação de um site, reforma e utilização do espaço cultural pinta cuia, manutenção e continuidade da parceria de Iracildo Martins (Bar do Irá), Projeto Cinema e elaborar projetos para arrecadação de fundos atravelos

g the

Projeto Cinema e elaborar projetos

Mr. B. Hoards

aldir Fortes Total S

Associação Cultural e Recreativa de Monte Alegre - ACREMA

de editais abertos para associações culturais. O presidente ainda enfatizou a necessidade em se fazer um trabalho em equipe, conciso e estruturado, para que todos possam participar de forma eferiva com o intuito de fortalecer cada vez mais a ACREMA – Associação Cultural e OKINICIPAL DE le Monte Alegre. Nada mais havendo, deu-se por encerrado os trabalhos esa deição e posse da nova diretoria da ACREMA. Nº 22 86 acido somente com ORIO DO op CARTÓRIO DE MONTE ALEGRE/PA CARTORIO DE MONTE ALEGRE/PA RECONHECIMENTO IN 066887 -- RECONHECIMENTO Nº 066887 RECONHEÇO a assinatura por SEMELHANÇA de: (1) CLODOALDO (1) FRANCISCO DAS ECONHEÇO a assinatura por SEMELHANÇA de: CORREA ISHIGURO, (2) RADMAN RAMALHO VALENTE, INDAS ALVES DOS REIS Monte Alegre/PA, 03 de junho de 2013. Em Test. Alegre/PA, A3 de junho de 2013. Em Test. IRLED PIRES DA SILVA - Escrevente Autorizado Valido(a) somente com o selo de autenticidade -

HARLEN PIRES DA SILVA - Exercise Autorizado

Englumentos RS 3 90 - selo R\$ 0 30 -- Total

Válido(a) somente com o selo de autenticidade